2

Администрация муниципального образования

Восточно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2023                              с. Рылево                                           № 76
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 14.03.2018 № 24 «Об утверждении Положения по оплате труда работников культуры муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Тульской области от 26.10.2017 № 489 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников государственных учреждений культуры Тульской области», на основании распоряжения администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 16.11.2023 № 26 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района», Устава муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района администрация муниципального образования Восточно – Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района от 14.03.2018 № 24 «Об утверждении Положения по оплате труда работников культуры муниципального образования Восточно-Одоевское Одоевского района» следующие изменения:
1) Подраздел 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников» изложить в следующей  редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» (зарегистрировано в Минюсте России 1 октября 2007 № 10222):

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.)

	Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава
	7805

	Должности работников  культуры, искусства
и кинематографии среднего  звена
	10608

	Должности работников  культуры, искусства
и кинематографии ведущего  звена
	12191

	Должности руководящего состава учреждений
культуры, искусства и  кинематографии
	13899

	Художественный руководитель
	13899

Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных подразделений учреждения устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже окладов соответствующих руководителей».
2. Настоящее постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Восточно-Одоевское  Одоевского района http://vostochno-odoevskoe.ru/.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения с  01 октября 2023 года.
	Глава администрации муниципального образования

Восточно-Одоевское

Одоевского района
	                                       И.С. Андреев